1

04.05.2019 № 293-нму «С»
О проведении практики студентов
физико-технического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 курса дневной формы получения высшего образования II ступени специальностей 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений», 1-31 80 05 «Физика», представлений декана физико-технического факультета                    от 24.04.2019 № 06.01-45/189 и от 02.05.2019 № 06.01-45/201
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования II ступени специальностей 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений» и 1-31 80 05 «Физика».

2. Определить студентам сроки прохождения практики, базы практики, дату проведения дифференцированного зачета и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана физико-технического факультета А.Е.Германа.
Проректор по учебной работе
                                                                  Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я.Колоцей
____  ____________2019

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева

____  ____________ 2019

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов физико-технического факультета»

1. А.Е.Герман – декан физико-технического факультета;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева

Приложение

к приказу ректора университета

_________________2019 № _________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Срок проведения практики
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность
	Дата проведе-ния диффе-ренцирован-ного зачета

	Специальность 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений» (1 курс, 1 год обучения)

	1.
	Григорьева Татьяна Валерьевна
	Бюджетная
	06.05.2019-25.05.2019
	ОАО «Девкрафт»
	Тарковский В.В., доцент кафедры теоретической физики и теплотех-ники
	27.05.2019

	2.
	Демянчик Евгений Анатольевич
	Платная

	ЧТУП «Мир Газа»
	Зноско К.Ф., доцент кафедры тео-ретической физики и теплотех-ники

	3.
	Каминский Евгений Сергеевич
	Платная

	УКПП «Горсвет»
	Кропочева Л.В., доцент кафедры электротехники и электроники

	4.
	Обуховский Андрей Иванович
	Платная

	ОАО «Гродножилстрой»

	5.
	Янковский Илья Игоревич
	Платная

	«Барановичское отделение БЖД» «Волковысская дистанция пути»

	6.
	Козлов Артем Олегович
	Платная

	«Лаборатория автоматизации физического эксперимента», научная лаборатория «Молекулярной спектроскопии» кафедры общей физики

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Стрекаль Н.Д., профессор кафедры общей физики

	7.
	Рудой Евгений Казимирович
	Платная

	Гачко Г.А., доцент кафедры общей физики

	8.
	Янучек Денис Николаевич
	Платная

	Васильев С.В., доцент кафедры электротехники и электроники

	9.
	Мищенко Александр Дмитриевич,
	Платная

	РУП «Гродноэнерго», «Гродненские электрические сети»
	Комар В.Н., доцент, заведующий кафедрой электротехники и элект-роники

	10.
	Тетько Алексей Владимирович
	Бюджетная

	ОАО «Гродно Азот»

	11.
	Полубятко Андрей Иванович
	Бюджетная

	РУП «Гродненский ЦСМС»
	Герман А.Е., доцент кафедры общей физики

	Специальность 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений» (1 курс, 2 года обучения)

	12.
	Журавская Карина Валерьевна
	Бюджетная
	13.05.2019-22.06.2019

	«Лаборатория автоматизации физического эксперимента», научная лаборатория «Молекулярной спектроскопии» кафедры общей физики
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Герман А.Е., доцент кафедры общей физики
	24.06.2019

	13.
	Кирикович Павел Сергеевич
	Бюджетная

	Жарнов А.М., доцент кафедры те-оретической физики и теплотех-ники

	14.
	Чекель Артем Владимирович
	Платная

	15.
	Киселев Александр Валерьевич
	Платная

	Ситкевич Т.А., доцент кафедры электротехники и электроники

	16.
	Кобылянец Ярослав Дмитриевич
	Бюджетная

	Василюк Г.Т., доцент кафедры общей физики

	17.
	Купчевский Артем Тадеушевич
	Бюджетная

	18.
	Костиков Олег Владимирович
	Платная

	Зейликович И.С., профессор ка-федры электротехники и элект-роники

	19.
	Шумский Алексей Дмитриевич
	Бюджетная

	Гачко Г.А., доцент кафедры общей физики

	20.
	Сергей Елизавета Юрьевна
	Бюджетная

	Харазян О.Г., доцент кафедры тео-ретической физики и теплотех-ники

	21.
	Полудень Элеонора Валерьевна
	Бюджетная

	22.
	Залесский Андрей Романович
	Бюджетная

	Гуманитарный колледж
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Валько Н.Г., доцент кафедры об-щей физики

	23.
	Качан Михаил Дмитриевич
	Бюджетная

	Лиопо В.А., профессор кафедры теоретической физики и тепло-техники

	24.
	Юсенко Александр Анатольевич
	Бюджетная

	ГУО «Средняя школа № 28
г. Гродно»

	25.
	Крайник Дмитрий Павлович
	Платная

	УЖРЭП Октябрьского района
г. Гродно
	Зейликович И.С., профессор ка-федры электротехники и элект-роники

	26.
	Позняк Дмитрий Сергеевич
	Платная

	СУ «Спецэнерго»
ООО «Гроднопромстрой»

	27.
	Шульга Глеб Леонидович
	Платная

	ЧТУП «Вядени»

	28.
	Маршалок Евгений Витальевич
	Бюджетная

	РУП «Лидский ЦСМ»
	Герман А.Е., доцент кафедры об-щей физики

	29.
	Петрушкевич Дмитрий Иванович
	Бюджетная

	УП «Медтехника»

	30.
	Смирнов Никита Евгеньевич
	Бюджетная

	ООО «Региональное агентство безопасности труда»
	Валько Н.Г., доцент кафедры об-щей физики

	Специальность 1-31 80 05 «Физика» (1 курс, 1 год обучения)

	31.
	Коваленко Евгений Игоревич
	Платная
	13.05.2019-25.05.2019
	Лаборатория «Измерительных приборов и систем» кафедры информационных систем и техно-логий УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ляликов А.М., профессор, кафед-ры информационных систем и тех-нологий
	27.05.2019